

Zmenový list číslo 001/2018

Objednávateľ	Finančné riaditeľstvo SR
Zhotoviteľ	Asseco Central Europe, a.s.
Produkt	DWH FR SR

Názov zadania

**Analýza a implementácia rozširujúcich požiadaviek k otvorenému modulu MOSS:
Zmena na základe schválenej Funkčnej špecifikácie FS-Mini1SS v.1.17 a Technickej špecifikácie TS-Mini1SS v.1.14 pre MOSS.**

Popis zadania

V rámci zabezpečenia záväzkov Slovenskej republiky vyplývajúcich zo Smernice Rady 2008/8/ES z 12. februára 2008, ktorou sa mení a dopĺňa smernica 2006/112/ES a ustanovujú sa pravidlá a postupy pre MOSS (Mini One Stop Shop) vzájomnej spolupráce členských štátov EÚ v oblasti DPH, požadujeme vypracovať analýzu a realizovať implementáciu rozširujúcej požiadavky k existujúcemu modulu MOSS na základe schválenej Funkčnej a Technickej špecifikácie pre MOSS release 2.0 z 21.6.2017.

Modul MOSS umožňuje Finančnej správe SR spracovanie získavaných informácií v oblasti DPH, a to keď je SR v roli MSID ako aj MCON. Modul zabezpečuje spracovanie dát v nasledujúcich oblastiach:

- registrácie neusadených zdaniteľných osôb (ďalej len NETP), zmeny v registračných údajoch, vylúčenia NETP z osobitnej úpravy a spracovania procesov s tým súvisiacich
- podania a spracovania daňového priznania DPH, opravných daňových priznaní a ďalších podaní v rozsahu zadania Smernice 2008/8/ES, nariadenia Rady (EÚ) č. 967/2012 z 9. októbra 2012, ktorým sa mení a dopĺňa vykonávacie nariadenie (EÚ) č. 282/2011, pokiaľ ide o osobitné úpravy pre neusadené zdaniteľné osoby, ktoré poskytujú telekomunikačné služby, služby rozhlasového a televízneho vysielania alebo elektronické služby nezdaniteľným osobám, vykonávacieho nariadenia Komisie (EÚ) č. 815/2012 z 13. septembra 2012, ktorým sa ustanovujú podrobné pravidlá uplatňovania nariadenia Rady (EÚ) č. 904/2010, pokiaľ ide o osobitné úpravy pre neusadené zdaniteľné osoby, ktoré poskytujú telekomunikačné služby, služby rozhlasového a televízneho vysielania alebo elektronické služby nezdaniteľným osobám, nariadenia Rady EÚ č. 282/2011, ktorým sa stanovujú podrobné pravidlá DPH
- informovanie a spracovanie informácií o úhradách, omeškaniach úhrad, platieb, spracovanie sankcií a ďalších informácií medzi daňovými správami členských štátov EÚ

Pri analýze a návrhu riešenia požadujeme rozšíriť súčasný otvorený modul MOSS o funkčnosti vyplývajúce z požiadaviek na zmenu (tzv. RfC), ktoré boli schválené na úrovni EK.

Ide o nasledovné RfC:

- MOSS-139 - Changing the type of the "Change Date" element to timestamp
- MOSS-142 - Clarifications for Payment Message when no bank transfer is executed
- MOSS-250 - Submission Date in VAT Corrections
- MOSS-252 - Timestamp Definition Discrepancy
- MOSS-257 - Account name: Explain how to encode special characters
- MOSS-268 - Align the VAT Number with VIES (no lower case letters)
- MOSS-269 - Supplies from Head office Outside the EU

- MOSS-271 - Align the country specifications in the XSD with the FS
- MOSS-299 - Design and provide a Validation Module
- MOSS-304 - Automated Access Requested Information Exclusion Reason Code (-1)
- MOSS-305 - Add a clarification about conversion of payments done in a national currency other than Euro
- MOSS-306 - Guidance for the range of VAT rates
- MOSS-307 - Clarify the definition of Bc in the reimbursement calculation

Riešenie bude implementované podľa príslušnej analýzy, ktorá bude pre tento účel vypracovaná.

#	Príloha	Formát

Prílohy špecifikované v horeuvedenom zozname tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto zmenového listu.

Termín realizácie	30.04.2018
Počet človekohodín	2 383
Cena v EUR bez DPH	212 635,09,- EUR
DPH	42 527,02,- EUR
Cena v EUR s DPH	255 162,11,- EUR
Zodpovedný zástupca zo strany zhotoviteľa	
Zodpovedný zástupca zo strany objednávateľa	

Reštrikcie, poznámky k funkcionalite

Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa súčinnosť vo forme konzultácií, dodania príslušných podkladov a spolupráce zástupcov FR SR, ako aj s dodávateľmi dotknutých IS. Predmetom dodávky podľa tohto zmenového listu je analýza, návrh riešenia, vývoj a dodanie diela zo strany zhotoviteľa. Nevyhnutné technické, softvérové, licenčné požiadavky, prípadne iné obdobné nároky a náklady súvisiace s realizáciou a následnou prevádzkou riešenia budú zabezpečené zo strany objednávateľa.

Objednávateľ a zhotoviteľ sa pre realizáciu tohto ZL dohodli, že etapa **Analýza a návrh riešenia** a etapa **Implementácia** budú pre účely tohto zmenového konania spojené do jednej spoločnej etapy.

Toto zmenové konanie v zmysle bodu VI.3.c Zmluvy o poskytovaní servisu a údržby na programové vybavenie DWH a o technickej podpore na SW produkty pre DWH číslo ZD20020007 (ďalej len „Zmluva“) navyšuje hodnotu diela pre účely servisného paušálu o 20 %.

Dňa

Statutárni zástupcovia zhotoviteľa

Statutárny zástupca objednávateľa

Kalkulácia ZK 001/2018

P.č.	Činnosť	Prácnosť v človeko- hodinách	Jednotk. suma v EUR	Suma bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	Suma DPH v EUR	Suma celkom v EUR
1	Riadiace práce	168	89,23	14 990,64	20,00	2 998,13	17 988,77
2	Analytické práce spolu	578	89,23	51 574,94	20,00	10 314,99	61 889,93
3	Dizajnérske práce	104	89,23	9 279,92	20,00	1 855,98	11 135,90
4	Programátorské práce	647	89,23	57 731,81	20,00	11 546,36	69 278,17
5	Testovacie práce u zhotoviteľa	378	89,23	33 728,94	20,00	6 745,79	40 474,73
6	Databázová a systémová podpora u zhotoviteľa	48	89,23	4 283,04	20,00	856,61	5 139,65
7	Zpracovanie zmien do dokumentácie	48	89,23	4 283,04	20,00	856,61	5 139,65
8	Podpora inštalačných prác u objednávateľa	98	89,23	8 744,54	20,00	1 748,91	10 493,45
9	Databázová a systémová podpora u objednávateľa	16	89,23	1 427,68	20,00	285,54	1 713,22
10	Podpora zhotoviteľa pri testovaní objednávateľom	298	89,23	26 590,54	20,00	5 318,11	31 908,65
	SPOLU	2 383		212 635,09		42 527,02	255 162,11

Dňa

Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa